ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПЕШСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

28 - е  заседание    26-го созыва
РЕШЕНИЕ

от ______декабря   2016 года  № ____
О ПРОЕКТЕ  РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

 В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕШСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

В целях приведения Устава муниципального образования «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством Совет депутатов МО «Пешский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пешский  сельсовет»  Ненецкого автономного округа».

2. Опубликовать проект Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационном бюллетене муниципального образования «Пешский сельсовет»  для его обсуждения.

3. Установить следующий порядок учета предложений по проекту указанного правового акта:

3.1. Граждане и юридические лица вправе вносить в Совет депутатов МО «Пешский сельсовет» НАО предложение по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пешский  сельсовет» Ненецкого автономного округа»  в течение 30 дней с даты его опубликования. Предложения представляются в письменном виде в двух экземплярах, один из которых регистрируется как входящая корреспонденция  Совета депутатов МО «Пешский  сельсовет» НАО, второй с отметкой о дате поступления возвращается лицу, внесшему предложения.
3.2. Учет предложений по проекту указанного правового акта ведется председателем Совета депутатов МО «Пешский  сельсовет» НАО по мере их поступления.

4. Установить следующий порядок участия граждан в обсуждении проекта указанного муниципального правового акта:

4.1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Пешский  сельсовет» Ненецкого автономного округа»  с участием жителей муниципального образования  «Пешский  сельсовет» Ненецкого автономного округа в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Пешский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденным Решением Совета депутатов МО «Пешский сельсовет» НАО от 26.07.2014 № 43.

4.2. Публичные слушания провести в  Администрации МО «Пешский сельсовет» НАО 13 января 2017 года в 17 часов.

5. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Совета депутатов                              Глава МО  «Пешский сельсовет»  НАО

МО «Пешский сельсовет» НАО
                          Т.В. Дрожжачих                                                                          Г.А. Смирнова
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕШСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

____- е заседание   ____-го созыва
РЕШЕНИЕ

от  ____ 2017  года №  _____
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «__________ сельсовет» Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Решением Совета депутатов МО «__________сельсовет» НАО от  __.___.2016 № ____  «О проекте Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «__________сельсовет» Ненецкого автономного округа», принимая во внимание результаты участия граждан в обсуждении проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «__________сельсовет» Ненецкого автономного округа», в целях приведения Устава муниципального образования «__________сельсовет» Ненецкого автономного округа в соответствие с федеральным и окружным законодательством, Совет депутатов МО  «__________сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального образования  «__________сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Принятые изменения и дополнения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после  государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель  Совета депутатов                Глава МО  «__________сельсовет»  НАО

МО «__________сельсовет» НАО

Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

«__________ сельсовет»

Ненецкого автономного округа

от ____.__.2017  № ___
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования «__________ сельсовет»
Ненецкого автономного округа
1. В части 1 статьи 7:
1.1. пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7. обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

1.2. дополнить пунктом 26 следующего содержания:

«26) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. В части 3 статьи 42 слова «частью части 4» заменить словами «частью 4».

3. Статью  53.2.   изложить в следующей редакции:
Статья 53.2. Пенсионное обеспечение муниципального служащего и членов его семьи

1. Лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования, имеют право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях" либо досрочно оформленной пенсии в соответствии с законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации", если увольнение с муниципальной службы имело место по одному из следующих оснований:

1) ликвидация органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, либо сокращение численности или штата муниципальных служащих;

2) достижение предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

3) отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;

4) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности);

5) истечение срока трудового договора (контракта) муниципального служащего, замещающего должность по обеспечению полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности.

2. Муниципальный служащий имеет право на пенсию за выслугу лет, указанную в пункте 1 настоящей статьи, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно Приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".

3. Пенсия за выслугу лет назначается при наличии стажа муниципальной службы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в соответствии с Законом  Ненецкого автономного округа от 25.10.2010 N 73-ОЗ "О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Ненецком автономном округе".

4. Размер пенсии за выслугу лет муниципальным служащим устанавливается Решением Совета депутатов.
5. В случае прекращения муниципальным служащим муниципальной службы вследствие инвалидности, полученной в результате исполнения должностных обязанностей по муниципальной службе, ему, при наличии минимального стажа, устанавливается пенсия за выслугу лет к страховой пенсии по инвалидности в размере 50 процентов      для инвалидов 1 группы, в размере   35  процентов  ,  для инвалидов 2 группы, в размере  25 процентов   , для инвалидов 3 группы исходя из размера денежного содержания муниципального служащего по должности, замещаемой им на день прекращения муниципальной службы из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет  в соответствии с действующей на момент установления доплаты системой оплаты труда, установленной Решением Совета депутатов.

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх минимального стажа в соответствующем году размер пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по инвалидности для инвалидов 2 и 3 группы увеличивается на 3 процента от установленного денежного содержания муниципального служащего и не может превышать 50 процентов от указанного денежного содержания.

Право на получение указанной пенсии за выслугу лет сохраняется при назначении гражданину страховой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".

6.  В случае смерти муниципального служащего, связанной с исполнением им обязанностей по муниципальной службе, члены семьи умершего имеют право на получение пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по случаю потери кормильца, назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях".

Размер общей  суммы получаемой всеми членами семьи умершего пенсии за выслугу лет к страховой пенсии по случаю потери кормильца устанавливается Решением Совета депутатов муниципального образования.

7. Пенсия за выслугу лет не устанавливается, если лицами, претендующими на получение пенсии за выслугу лет, в период замещения должностей муниципальной службы (государственных должностей, выборных должностей местного самоуправления, должностей государственной гражданской службы) были совершены преступления, установленные пунктом 2.1. статьи 1 Закона НАО N 73-ОЗ.
4. Статью  53.3.   признать утратившей силу.

Председатель  Совета депутатов                Глава МО  «__________сельсовет»  НАО

МО «__________сельсовет» НАО